ПРОЕКТ

     Договор о поставки товаров
              г. Шардара

                          №
       ____     ___________ 2016 года

             АО «Шардаринская ГЭС», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Председателя Правления Жанабаева Б.К., действующего на основании Устава, с одной стороны, и                                          ________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора __________________., действующего на основании  __________________, с другой стороны, и совместно именуемые «Стороны», руководствуясь гражданским законодательством Республики Казахстан и на основании Правил закупок товаров, работ и услуг Акционерным обществом «Фонд национального благосостояния «Самрук-Қазына» и  организациями, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО «Самрук-Қазына» на праве собственности или доверительного управления (далее – Правила), утвержденных решением Совета директоров                        АО «Самрук-Қазына» (протокол от 28 января 2016 года № 126),  заключили настоящий Договор о закупках товара (далее – «Договор»)  о нижеследующем:

           Статья 1.   Предмет Договора

          1.1. Заказчик принял ценовое предложение Поставщика и закупает у него установку для торкретирования в количестве – 1 комплекта (далее – Товар).
1.2. Полное описание и характеристика Товара указывается в Технической спецификации (Приложение к Договору).
1.3. Срок поставки Товара: в течение 5 (пяти) дней с даты подписания Договора.

1.4. Товар доставляется Поставщиком до склада Шардаринская ГЭС, г. Шардара.

Статья 2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена Договора – __________

2.2. Форма оплаты: перечисление на расчетный счет Поставщика.
          2.3.  Оплата производится по факту поставки Товара в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи товара на основании предъявленного счета-фактуры.
Статья 3.  Права и обязанности Сторон

3.1. Заказчик вправе потребовать от Поставщика:

3.1.1. В случае существенного нарушения требований к качеству Товара (обнаружения недостатков, не подлежащих устранению или они не могут быть устранены без соразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков), если эти недостатки не были оговорены Поставщиком, по своему выбору:

а) немедленной замены некачественного Товара на качественные;

б) соразмерного уменьшения стоимости некачественного Товара;

в) безвозмездного устранения недостатков Товара в разумный срок;

г) отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы.

3.3.2. Отгрузки некомплектного Товара или отказаться от полученного Товара и потребовать возврата уплаченной денежной суммы в случае, если Поставщик передал Заказчику неукомплектованный Товар.

3.2. Заказчик обязуется принять Товар и оплатить в установленном порядке стоимость Товара согласно статье 2 Договора.
          3.3. Поставщик вправе требовать от Заказчика оплаты за Товар на в условиях и в сроки, оговоренные в статье 2   Договора.

3.4.   Поставщик обязуется:

3.4.1.  передать Заказчику Товар согласно статье 1 Договора.

3.2.2. одновременно с передачей Товара передать Заказчику документы, паспорт на изделие и т.д.

           Статья 4.  Гарантии

4.1.  Поставщик гарантирует, что Товар, передаваемые в рамках Договора:

4.1.1. является новым, неиспользованными и серийной моделью и соответствуют требованиям Договора и технической спецификации;

4.2.  Заказчик гарантирует своевременную оплату согласно статье 2 Договора.
          Статья 5. Ответственность Сторон

5.1. Если Поставщик не может передать Товар в срок, предусмотренный Договором, Заказчик без ущерба другим своим правам в рамках Договора вправе взыскать неустойку в размере 0,5% от стоимости Товара, проданного с задержкой, за каждый день просрочки, но не более 10% от цены Договора.
5.2. В случае задержки оплаты по Договору Заказчик должен оплатить Поставщику штраф в размере 0,5% от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы задержанного платежа.
5.3. Если третье лицо по основанию, возникшему до исполнения Договора, предъявит к Заказчику иск об изъятии Товара, Заказчик обязан привлечь Поставщика к участию в деле, а Поставщик обязан вступать в это дело на стороне Заказчика.

5.4. Соглашение Сторон об освобождении Потсавщика от ответственности или ограничении ответственности в случае истребования приобретенного Товара у Заказчика третьими лицами недействительно.

5.5.  Уплата штрафа не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по Договору.

5.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, установленную законодательством Республики Казахстан и на условиях Договора.

                      Статья 6. Порядок расторжения Договора
6.1. Без ущерба каким-либо другим санкциям за нарушение условий Договора Заказчик может расторгнуть Договор, направив Поставщику письменное уведомление о невыполнении обязательств:

а) если Поставщик не может продать Товар в срок, предусмотренный Договором, или в течение периода продления срока Договора, предоставленного Заказчиком;

б) если Поставщик не может выполнить какие-либо другие свои обязательства по Договору.
6.2. Когда Договор аннулируется в силу вышеуказанных обстоятельств, Поставщик имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением по Договору, на день расторжения.
7. Форс-мажор

7.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение  обязательств по Договору, а также за ущерб, причиненный вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы (далее – форс-мажор), вызванных наводнениями,  пожарами, землетрясениями, эпидемиями, военными конфликтами, военными переворотами, террористическими актами, гражданскими волнениями, забастовками, предписаниями, приказами или иным административным вмешательством со стороны Правительства или иных государственных органов, оказывающих влияние на выполнение обязательств Сторонами по Договору. Сроки выполнения обязательств по Договору соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего Договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.

7.2. Сторона, для которой наступили форс-мажорные обстоятельства, должна в течение 3 (трех) календарных дней известить письменно другую Сторону о начале и (или) окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по Договору.

7.3. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ, выданный уполномоченным органом.

Статья 8.   Порядок разрешения споров

Стороны должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним. В случае, если Стороны не могут разрешить их путем переговоров, они разрешаются в судебном порядке.

Статья 9.   Заключительные положения

9.1. Поставщик не вправе ни полностью, ни частично передавать кому-либо свои   обязательства   по Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.

9.2. Все изменения и/или дополнения в Договор вносятся путем составления дополнительного соглашения к Договору.
Договор  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  обеими  Сторонами  и  действует                    до полного и надлежащего выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
9.3.  Договор составлен   на   русском   языке в 2 (двух) экземплярах, имеющих   одинаковую юридическую силу, по одному передается Сторонам.

      Юридические адреса и реквизиты Сторон:

  Заказчик                                                                                   Поставщик
  АО «Шардаринская ГЭС»
  161400, г. Шардара, ул. Ельмуратова, 13

  БИН  980940000552

  ИИК KZ799260801114446001
  БИК KZKОКZKX

  АО «Казкоммерцбанк»

  г. Шымкент

  Председатель Правления
             _______________ Б. Жанабаев